PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Ké&shillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t&€ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mirédita t& gjithéve.T€ nderuar Késhilltaré,Kryetar I Bashkis€, miré se erdhét né
mbledhjen e muajit shtator. Para se té fillojmé, jané shpé&rndaré kartat pér t& gjithé
antarét e ké&shillit, t& cilat duhen vendosur nga ky moment dhe t& higen kur t&
mbaroj€ mbledhja.Ju ftoj t& gjithéve t&€ vendosni kartat q& t&€ b&jmé apelin.

Enerieta Ferra — Zv.Kryetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Bén apelin.Né¢ sall€ jané 38 Antaré té€ Késhillit Bashkiak.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé tek pika e par€ pér miratimin e rendit t€ dités.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam digka pér t€ diskutuar.Pash progesverbalin, nuk ishin t€ pasqyruara té
gjitha.Uné ju drejtova me disa pyetje kérkesé a sygjerime Kryetarit t&€ Bashkisé dhe
as nuk shava sepse nuk I pérkas asaj shkolle Bolshevike komuniste

Lutfi Lala — Kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Altin tek rendi I dités tek pika e procesverbalit mund t& thuash ¢faré ke.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sé pari kjo historia e shtimit té pikave te rendi I dit€s pa njoftim duhet t&€ marri
fund.Keni futur tek t& ndryshmet kté shfuqgizimin e vendimit nr 79.Jemi kthyer si
puna e asaj lojés kalamajve dhe nuk besoj qé njé aset kaq I réndésishém si¢ &shté
Elbasan Arena té futet n€ sekondé t&€ fundit né rend dite, pa u diskutuar né
komision.E dyta lidhur me progesverbalin ta kam sqaruar edhe tek pjesa e
komunikimit né whats up si késhill. Ky progesverbal lidhur me 2 pikat e rendit t&



kaluar pér performancén dhe pér etikén do pérfundojné né gjykatén
administrative.Té dyja kéto pika rishikojini sepse shkojné né€ gjykatén
administrative pér pjesén progeduriale dhe pér ata gé¢ e kané hartuar, jané
kundravajtje penale.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e paré e rendit té dités

1.Miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro, 2 kundér, - abstenim, miraton sa mé Sipér.

(E.Murataj;D.Madhi)

Kryetar i késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
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Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk kalon me 25 vota

Enerieta Ferra — Zv.Kryetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ka mundési, vetém ne jemi 28 né sallg, forca e PS

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ka mundési mos ka ndonjé lapsus nga ana teknike.I keni futur t& gjithé
kartat?Kejsi e ke futur kartén sepse del pa votuar.

Kejsi Cakani-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

E kam futur kartén,mos ka ndonjé gabim Teknik.Uné votova pro

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pse I detyron votén ti?

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

I detyroj ta lexojng,&shté e pashprehur.Atéheré me 26 vota pro kalon rendi I dités.



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallgs s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé tek pika 2 pér miratimin e procesverbalit t€ muajit Gusht,vérejtja ¢
z.Altin,do té shtosh gjé?

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ishte plotésuar gjithé diskutimi q& kisha diskutuar, t& paktén t& kishte njé
rrumbullakosje jo aq letrare sa uné jam, po doja t& bénte gjérat mé kryesore. Uné
kam véné re qé né progesverbale sa heré qé kritikohet Kryetari I Bashkisé,ne e
kemi me institucionin, nuk e kemi me Z.Llatja. Skam asgjé personale me até
pérkundrazi, kur I drejtohem Kryetarit t& Bashkisé¢ I drejtohem institucionit. I
thashé q&é nuk duhet t¢ ndérhyjé Edi Rama né pushtetin vendor, mos I pérséris
mé,dhe puntorét e bashkisé nuk I heq dhe I ve Edi Rama. Uné mendoj q& thashé
njé gjé t& mirg, heré tjetér uné I dua t& zbardhura, nése jané t& réndésishme ose jo
uné 1 marré veté, ska nevojé pér t& ruajtur njéri tjetrit neve. Do ti them edhe
sekretariatit njé gjé tjetér, qé sa heré votoj uné do ta shkruani ashtu si¢ uné votoj
me emér jo 32 pro apo kundér, e dua me emér,né disa raste se keni béré sidomos né
rastet sensitive si béni me emra. Edhe abstenimet.Si kam borxh asnjérit, pse duhet
t& mbaj uné gjéra té establishmentit politik 34 vjecar

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Duke qgené se pak mé paré béra njé thirrje pér progeduré dhe nuk e pate durimin ta
dégjoje, thirrja e paré qé po t& b&j sot &shté ruaje durimin se mbledhja genka shumé
e gjaté dhe me shumé pika.E drejta e fjalés &shté e njéllojté pér t& gjithé e nése kétu
ka nga ato q& I mbyllet goja nuk &shté ky rasti, késhtu gé t& jet€ e para dhe e fundit
kjo.Nga muaji korrik kualicioni bashké fitojmé ishte pa njé kryetar grupi.Né
shkresat qé jané depozituar né Késhillin Bashkiak né momentin kur gshté
konstituuar grupi, juve ju éshté depozituar emér I kryetarit dhe I nénkryetarit t&



grupit dhe pyetja ime &shté pse nuk lajméroni nénkryetarin e grupit qé t& jeté
prezent né mbledhjen e konferencés sé& kryetaréve, pér aq kohé sa neve nuk kemi
informacione pér ndryshime q& ndodhin né rendin e dités apo dhe pér pikat g€
futen né rendin e dités.Faleminderit dhe mé& jep pérgjigje.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka 2 institucione né késhill qé funksionon, éshté kryesia e késhillit e cila pérb&het
nga kryetari, dy zv.kryetarét dhe sekretari t& cilét merren me materialet, pérgatitjen
e mbledhjes, si¢ I sjell uné dhe e gjithé bashkia dhe jua servirim né datat
Jomisionet pérkatése dhe mbledhjet pérkatése. Kur kryesia e shikon t€ arsyeshme,
neni 21 pika 2 vendos thirrjen e konferencés sé kryetaréve t& cilét né konferencén e
kryetaréve pérveg kétyre t& 4-ve q& thashé béjné pjesé dhe kryetarét e grupeve te
késhillit.Gjithashtu kur e shikon t& arsyeshme fton dhe Kryetarin e Bashkis€ apo
Nénkryetarét. Né rast konkret ne nuk kemi béré asnjé shkelje sepse ne kemi
mbledhur kryesing

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 neni 22 I rregullores té thoté qé kryetarét e ¢do grupi duhet t& jené prezent
né pércaktimin e kalendarit dhe rendit t& dités, e kemi béré dhe heré tjetér bashkeé
kétg debat.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk kam asnjé shkelje sepse uné kam zbatuar kétg, t& lutem. Uné jam bazuar
tek rregullorja e funksionimit t& Késhillit Bashkiak.Konferenca thirret kur béhet
njé program, kur béhet njé kalendar ose kur konferenca e shikon t& arsyeshme. E
dyta lidhur me mungesén e kryetarit apo nénkryetarit kétu nuk &shté vendi,mund ta
zgjidhni vet, e keni vet né doré

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalendari dhe rendi I dités,ta pércakton rregullorja.Ke njé shkresé ti aty dhe pér aq
kohé sa neve do zgjedhim kryetarin kto jané punét e tona.N& shkres€ ti ke njé
nénkryetar qé né momentin q& mungon kryetari e zévendéson.Thirrjen do ja
drejtosh atij shiko progedurat e tua ti mos u merr me tonat.



Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Juve ju &shté dhéné hapsira gjithmoné sikur jeni kryetare grupi né momentin g€ ska
gen kryetari
Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk kam gend né hartimin e rendit t& dités dhe kur na keni dérguar rendin e
dités dhe pastaj keni béré edhe ndryshime, asnjé nga ne nuk ka ardhur n€ dijeni nga
antarét e grupi bashké fitojmé késhtu gé... kété duhet té raportosh ti.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Altin ka dhe njé zgjidhje né lidhje me progesverbalin dhe uné mendoj g€ duhet
ta b&jmé qé juve si grup duhet t& sillni 1 person dhe 2 jan€ nga mazhoranca pra
jang 3 Antaré Késhilli q& firmosin progesverbalin me firmén e Kryetarit apo
drejtuesit t& seancés dhe Sekretarit t& Késhillit. Ky progesverbal firmoset jo mé&
voné se 2 dité nga zbardhja e saj.Kjo na shérben edhe né t€ ardhmen sepse
pérderisa ne marrim njé vendim dhe themi ky vendim brenda 10 ditéve shpallet
edhe presim g8 progesverbali t& marri ok mbas 30 ditéve kur béhet mbledhja e
rradhés do t& thot& q& dhe kjo &shté njé ngérg qé mund t& zgjidhet. Pra 2 antaré do
zgjidhen nga mazhoranca dhe 1 nga ju pér firmosjen e progesverbalit.

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje t& gjithéve dhe njé muaj t& mbaré.Duke gené se tek pika t&€ ndryshme
né shumicén e rasteve Kryetari I Bashkisé nuk denjon t&€ gendrojé, mé duhet t&
ngre njé shqetésim madhor pér qytetin toné sepse sipas raportit € fundit t&
Agjensisé Kombétare t& Mjedisit, Elbasani ishte qyteti mé I rrezikuar nga ndotja
dhe ky nuk &shté mé njé perceptim I yni politik por &shté njé fakt I dokumentuar
dhe mendoj q& ne t& gjithé si késhill duhet t& ndérmarrim hapat e duhura pér t&
rregulluar kté gjéndje ku jemi sepse nuk po flasim kétu pér interesa personale por
po flasim pér ajrin q& ne marrim frymé, pér jetén e té gjithé qytetaréve ...Zoti Luti
t& lutem, duke qené se nuk denjoni té rrini tek té ndryshmet mé duhet ta maroj kt&
qé po them dhe kjo nuk &shté njé ¢éshtje q& duhet 1éné pér né fund t€ rendit t& dités
. Bshté e mira qé t& gjithé duhet t& b&jmé digka dhe mbi t& gjitha Kryetari jon& I
Bashkisé duhet t& marri masa qé t& ¢ojé projektet e duhura né Ministring e Mjedisit
qé 18 paktén té merren parasysh, se t& paktén mos t& ngelin si historia e kunatit t&
Zotit Xhemal né fund qé asnjé gjé nuk béhet. E kam fjalén pér Bashkiné Elbasan, a



jeni ju Kryetari I Bashkisé Elbasan? Pér ndotjen e ajrit ng Elbasan, pér Agjensiné
Kombétare t& Mjedisit e keni raportin t& afishuar ku Elbasani &shté gyteti mé I
rrezikuar nga ndotja né Shqipéri. Nése nuk e keni kt& informacion mund ta hapni ta
lexoni. Ju mund t& thoni pér rendin e dités por kjo &shté njé ¢éshtje madhore dhe
po flasim pér jetén e qytetaréve dhe ajrin q& ne thithim qé minimalisht ju jeni aty
pér t& marré masa dhe pér t& béré projektet e duhura aty ku duhet, jo thjesht pér t&
- béré pastrime sa pér foto dhe pér t& béré vijézime e pér t& futur 5 puntoré, béhen
foto e pér ti publikuar né rrjete sociale.Duhet t& b&jmé mé t&€ mirén pér ajrin q&
thithim , pér ujin, pér tokat e pér ¢do gjé q& na rrethon né qytet.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkia'k Elbasan

Nuk duhet t& kishit folur jashté rendit té dités.Vazhdojmé me pikén 3



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t& KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3 e rendit té dités

3. Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I Bashkisé pér Muajin Gusht
2025

K&shilli Bashkiak me 37 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi;E.Murataj)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhagqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 3.1 e rendit té dités

3.1 Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi I kushtézuar pér Muajin Gusht
2025

K&shilli Bashkiak me 37 vota pro,- kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi;E.Murataj)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L% Hatixhe Kotherja /
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Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan [ V.

Pér progeduré,kemi miratuar vetém pikén 1 t& rendit t& dités dhe kaluam tek pika 3

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& na falni,kemi kaluar pa dashje tek pika 3 pa miratuar piken 2 progesverbalin. E
votojmé dhe njéheré pikén 2.



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s&¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 2 e rendit té dités

2. Miratimi I progesverbalit té¢ muajit Gusht daté 03.09.2025

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro,5 kundér, 6 abstenim, miraton sa mé sipér.

(M.Kaguli;A.Marku;A.Megja;E.Murataj;Z.Muzhaqi)
(B.Copja;A.Domni;E.Isaj;A.Kana;D.Madhi;R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L% Hatixhe Kotherja
v " 4 e <




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisg, media. '

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 4 e rendit té dités
4, Pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor publik antena té telefonisé celulare.

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Béhet fjalé pér njé kompani celulare qé do t& vendosi dy antena.kontrata do t&
lidhet ndérmjet Bashkisé dhe operatoréve celular€. Eshté béré kérkesa nga
operatori celular pérkatés,&shté marré leja mjedisore nga ministria pérkatése, nuk
ka ndotje né mjédis, nuk ka probleme me pyjet né infrastrukturén rrugore. Antena e
paré vendoset né toké inproduktive, gmimet jané sipas vendimit 559 t& geverisé
jang ¢mime fikse. Antena e paré ka 205 m2 dhe ¢mimi q& pérfiton Bashkia 106.250
leké ndérsa antena e dyté né Zavaling shtrihet né pyll ka 220 m2 dhe ¢gmimi varion
né 220.000 lek&.Kontrata lidhet pér 9 vjet, &shté njé rinovim I zakonshém,
sipérfaqe t& vogla pyjore té cilat Bashkia ka interes t& marré taksat pérkatése dhe
tarifat, mendoj gé té votohet sepse &shté rinovim kontrate.

Aurora Domni- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér 1 vit vihen antenat,nuk diskutohet por shyqyr qé vihen andej nga malet qé
pérfiton dhe bashkia, gjé e miré &shté por a mund ti heqim nga pallatet se kemi
paré shumé antena? Kjo &shté kérkesé pér t& mirén e t& gjithéve.Antenat e shumta
brenda qytetit sipér tarracave, a &shté né t& ardhmen ndonjé projekt I juaji ti
zhvendosi t& paktén mé tutje tek zonat me pyje? Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Gabimisht &shté fshiré votimi pér ndihmén ekonomike pika 3 dhe 3.1,ju ftoj ta
votoni edhe njéheré.



Zbardhja e votave pér ndihmén ekonomike &shté né pikén 3 dhe 3.1.

Ké&shilli Bashkiak me 32 vota pro,2 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé sipér.

(E.Murataj;A.Marku)

(M.Kaguli;D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala Hatixhe Ifgotherja
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I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do.t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 5 e rendit té dités

5. Pér miratimin e shpalljes sé zonave prioritare té zhvillimit né territorin e
Bashkisé Elbasan.

Astrit-Pérfagésues I Administratés

Bazuar né urdhrin e Kryetarit t& Bashkisé pér ngritjen e grupit t€ punés pér
shpalljen e zonave prioritare t& zhvillimit mbé&shtetur né ligjin 20/2025 pér paketén
e maleve. Grupi I punés ka kryer analizén e gjithé t& dhénave pérkatése social
ekonomike pér potencialin q& ofrojné kéto zona dhe ka arritur né pérfundimin gé té
shpallé 4 zona prioritare pér Bashking Elbasan t& cilat jan&;Njésia Administrative



Gjinar, Shushicg, Tregan dhe Funar. Kéto zona si¢ njihen edhe nga ne kané&
potencial pér zhvillimin ekonomik t& zoné&s dhe ka praniné e poseduesve jo pronaré
faktiké.Grupi punés pér mbarévajtjen e punés ka kryer konsultimin publik me
banorét e zonés, ka mbajtur progesverbalet me banorét posedues faktik t€ atyre
pronave dhe né pérfundim ka arritur q& kéto zona ti shpall€ si zona prioritare
zhvillimi

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Né fakt éshté béré njé puné e miré nga grupi I punés q& ésht€ marré€ me
evidentimin e zonave t& cilat kang prioritet, duhet sqaruar qé éshté njé ligj,ligji
paketa e maleve.Eshté njé& paketé e cila I vjen né ndihmé& banoréve t&€ zonave
malore sidomos pér zhvillimin e agroturizmit dhe t& bizneseve té tjera, ekonomive
t& tjera ndihmése né zonat rurale. Céshtja kryesore ka zgjidhur problematikén q&
shpesh heré kané zonat malore me certifikatat e pronésisé ku njé pjesé e tyre ashtu
si¢ e dimé dhe njé pjesé e jona e madhe né fakt q& jané né terren e diné€ q& njé
pjesé e maleve e zonave malore nuk kané shkuar sipas amtp-ve por kan& shkuar tek
tokat e t& paréve té tyre dhe kjo nuk e ka bér t& mundur marrjen e titullit t&
prondsisé, nuk ka patur njé akt ligjor t& koh&s dhe automatikisht ato kang vazhduar
e kané poseduar gjaté gjithé késaj kohe tokén e tyre né zonat malore dhe nuk kané
mundur dot t& marrin certifikaté pronésie pér té zhvilluar pjesén e vet t€ njé
ekonomie ndihmése né shérbim t& agroturizmit dhe t& zhvillimit t€ zonave malore.
Mbasi &shté béré prioriteti I pércaktuar nga ligji pra pér zonat t€ cilét preken nga
kjo paket& ose né kuptim t& ktij ligji, jané pércaktuar 4 zona, n€ fakt kan& qen t&
hapura aplikimet né sistemin e-albania pér t& gjithé ato q& kané dashur t& aplikojné
dhe kané patur interes t& aplikojné pér paketén e maleve. Ka patur njé numér té
madh t& interesuarish t& cilét kané dashur t& aplikojné pér kté paketé, jo vetém pér
masat mbéshtetése por edhe pér sistemimin ligjor q& I &shté dhéné ¢éshtjes s&
prondsisé sé tokés. Nga grupi I punés &shté béré analizimi né terren, kan gen pjesé
e grupit t& punés dhe administratorét dhe Kryepleqté, kemi patur takime t&
vazhdueshme pér informimin e banoréve por edhe pér t& marré mendim mbi
zhvillimin q& jep kjo paketé pér t& vazhduar mé tek pastaj me progedurat e tjera.Ky
&shté njé akt q& ne né thelb vendosim njé zoné prioritare ashtu si¢ e kérkon dhe
ligji pra Njésité Administrative prioritare. Jo e gjith& Njésia Administrative
domosdoshmérisht ka interes, kryesisht do ecet aty ku ka interes nga banorét.Ligji
parashikon dhe aktet nénligjore q& mbas ¢do rasti miratohet nj& progedur€ né



Késhillin Bashkiak qé pastaj ato vazhdojné me pjesén e martjes s€ lejes s&
ndértimit pa patur titullin e pronésisé s& tokés. Mbasi kané mbaruar investimet dhe
gjithcka tjetér futen né pjesén e marrjes sé gertifikatés sé pronésisé. Kto jané disa
nga parimet bazé t& ksaj pakete dhe t& ktij ligji. Eshté béré kjo puné deri tani pra
&shté béré evidentimi I ktyre zonave pér ti dhéné njé potencial. Jan€ marr€ zonat t&
cilat kané patur njé interes mé t& madh nga banorét por edhe zonat té cilat ng thelb
kané prioritet turizmin malor. Ka patur dhe ka potenciale t& fjera Elbasani, si¢ &shté
dhe Labinoti Mal apo pjesa malore apo kodrinore e Labinotit Fush& apo Graceni q&
&shté zond malore dhe ajo por qé né thelb kérkesat kané gené mé t€ ulta pér
zhvillimin e ktij aktiviteti ekonomik dhe prandaj éshté arritur né konkluzionin q&
jané 4 Njési Administrative. Né& rast se do t& keté njé interes té€ shtuar patjetér qé
mund t& futet dhe ajo si prioritet. Kjo zona prioritare do ti ¢ohet Ministrit t& Shtetit
pér Pushtetin Vendor I cili do t& b&jé shpalljet pérkatése, t& gjithé qytetardt q& kang
interes pér ta vazhduar prioritetin do t& vazhdojné progedurat ligjore pra kjo I hap
rrugén ligjore t& gjithve atyre q& kané aplikuar pér t& vazhduar mé& progedurén pér
paketén e maleve.Faleminderit!

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé ndérhyrje pér kté pjesé, né fakt &shté miré qé ka nisma t€ tilla shtetérore pér t€
nxitur investimet né trojet e t& paréve.Por njé nga zonat prioritare g€ €shté véné
kétu &shté dhe Njésia Tregan, e pér mos na béré budallenj Njésia Tregan nuk &shté
thjesht njé zoné e cila duhet zhvilluar, &éshté e zhvilluarMadje t€ lidhur me interesa
brenda dhe jashté késaj salle ka njeréz qé kang investuar miliarda duke pérvetsuar
toké q& se kand patur t& vetén atje, jané dhe ujrat termale. Me t€ drejté juve thoni
qé jo ¢do sipérfage e Njésisé Administrative do pérfitojé nga kjo. N& fakt e ndan
njé fije shums e hollé abuzimin nga dobia e qytetaréve. Atje n€ Tregan ka plot
banoré t& cilét jané autoktong t& cilét vuajné pér t& marré leje ndértimi qofté edhe
pér t& hapur njé dritare ndérkohé qé sipérfaget shtet né Tregan prej vitesh né
memorien time historike q& prej vitit 2001-2002 kang disa studime dhe sherrnaja e
madhe q& &shté béré né Elbasan me t& vjetrit e me t& médhenjté e politikés ka gené
brenda apo jashté vijés sé verdhé né até kohg, sot ka dalé kjo terminologjia e re &
&shté si zoné prioritare. Uné mendoj qé pérpara se ti shkojmé pérkrah kétyre
aplikimeve pér paketén e maleve nga njeréz qé ndoshta kané uri té madhe pér t&
gllabéruar toka qofshin ato shtetérore qofshin private, ne do t& duhet & t&
kanalizojmé t& gjitha aplikimet né raport me banorét e Treganit.Kjo do t€ ishte dhe



dobia, do t& ishte dhe hapi I paré gé njé politiké sociale e majté do ti afroheshe dhe
do ti mbéshteste ata, q& do té& thot& zona si Tregani sepse nuk po flas pér Funarin
apo pér Gjinarin. Zona si Tregani duhen paré né njé optiké tjetér duke qené se
burimet termale atje n& fakt edhe pse jané pérvetsuar atje né ményré makabér nga
individé, jané pasuri shtetérore dhe nuk tjetérsohen dot.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam friké se kjo e gjitha do dali naté ahengu né fakt.Kt& paketén e maleve uné e
shof si marrje e tokave katundaréve, uné késhtu e shikoj, rreziku I p&rvetsimit t&
tokave publike mund t& jeté nga njeréz q& vijné jo nga zona se do ndodhi si puna e
asaj q& ndodhi né Theth, se nuk ishte histori bujtinash ajo dhe histori kasollesh.
Eshté histori lojtarésh t& médhenj, majtés dhe djathés pér t& z&né pyjet e njerézve
atje dhe tokat. Dua ti b&j njé pyetje kétu juristéve, ne pyjet nuk I kemi me
certifikata pronésie po I kemi pylli I filanit...

Eva Bica- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ligji parashikon g ato t& cilét aplikojné duhet t& jené posedues t&€ pronave shtet
dhe jo t& pronave private. Transparencé se statusi né juridik né¢ ASHK &shté I
thjeshté

Zamir Muzhaqi — Zv.Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& lutem do doja ti drejtoja 2 pyetje Kryetarit t& Bashkisé pér kté& piké pasi dhe n&
ligjin e ri q& u emérua paketa e maleve nuk e njohim miré.Pyetja 1 -Pérjashtohen
nga ky ligj zonat e tjera t& cilat nuk jan& prioritet?Pra grupi punés ka cilésuar 4
zona té tilla, qytetarét e zonave t& tjera pérjashtohen nga ky ligj? Pyetja 2-Pérveg
faktit q& bashkia e ka patur detyrim ligjor & t& shpalli zonat prioritare, a ka
mundési né progedura t& tjera pas shpalljes s& zonave, bashkia pra a ka mundési
bashkia qé t& jeté pjesé e paketés sé maleve apo do jeté totalisht pjesé e pushtetit
gendror? Kéto 2 pyetje kisha.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Zonat prioritare kété po b&jné sot, po pércaktojné zonat prioritare né bazé t& njé
analize q& &shté béré totale pra &shté béré analiza nga stafi, &shté ngrit njé grup
pune qé ka béré pun prej 2 muaj pér kété gjé dhe njésité e tjera nuk jané€ zona
prioritare.Ligji kérkon zona prioritare qé t& ecet dhe n€é moment g€ ne shohim gé



ka njé zoné tjetér prioritare do rishikohet sipas ligjit dhe do vihet né Késhillin
Bashkiak t& kérkohet futja né listén e prioriteteve.Ishe I qarté besoj?Nuk futen tek
lista prioritare njésité e tjera dmth gyteti bashké me 8 nj&sité e tjera administrative
nuk futen né listé prioritare.Béhen progedurat né bashki dhe né e-albania,meren njé
séré dokumentash nga subjekti, vazhdon subjekti bén aplikimin dhe ne e miratojmé
rast pas rasti né Késhill Bashkiak, se ja japim pjesén e t€ drejtés pér t& zhvilluar pra
kalon njé listé né Késhillin Bashkiak ¢do heré pér aplikantét

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndetje t& gjithéve N& kété piké kisha digka pér t& shtuar dhe pér t& béré njé
pyetje pér kryetarin.Tek paketa e maleve sipas punés q€ ka béré bashkia né bazé té
ligjit dhe kérkesave t& qeverisé pér zonat prioritare kisha njé pyetje-A ka bashkia
kapacitet dhe financa t& mjaftueshme pér tju pérgjigjur kérkesave t& investiroréve
t& mundshém pérfitues t& paketés sé maleve, pér rrugé dhe pér infrastrukturé
ndihmése t& nevojshme pér zhvillimin e aktiviteteve ekonomik t& tyre? Kisha dhe
njé koment pas késaj pyetje qé jo gjithmoné géllimi I mir€ justifikon
mjetin.Qéllimi I miré &shté ajo qé geveria ka menduar t& b&jé paketén e maleve
ndérsa mjetet jané ato t& cilat rrugét dhe ményra se si do t€ implementohet kjo gjé
né terren dhe tek pronat e qytetaréve dhe si¢ kemi paré né shumé inisiativa té tjera
t& qeverisé sig ishte ajo pér turizmin kur né njé bum turistik g€ pér mua ishte
shumé I gabuar,Shqipéria né kté vit déshtoi dhe vitin tjetér mos e dhénté Zoti do
déshtojé edhe mé keq.Ne I ftojmé njerézit t& vijné né njé vend ku nuk kemi
kapacitete pér infrastrukturén, pér shérbimet dhe pér shérbimet hoteliere.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& rregull u kuptua,edhe pyetje dhe diskutime kalove 5 minuta, po I pérsérit.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Sepse ju vetd pranoni tek ky relacion qé na keni dhéné q& nuk &sht€ béré azhornimi
I pronave, infrastruktura nuk &shté né nivelin q¢ kérkohet dhe duke gen€ se
azhornimi I pronave nuk &shté béré akoma kjo &shté e kuptueshme si do vejé.Kto
t& cilét kané ndértuar pa leje q& kané ndértuar ato investitorét t& cilét I kané béré
tashmé investimet, do futen te kjo paketé dhe do ti legalizojné shumé leht€ ato.



Banorét té cilét ne e dimé qé nuk kan& mundési t& investojné do ngelen po me gisht
né gojé dhe do na shkatérrohen edhe kto pak resurse qé kemi né ményrén e gabuar
prandaj t& jeni t& vémendshém dhe mos u nxitoni me njé gjé q& né dukje duket e
miré por ne nuk jemi gati pér t& shpérthyer edhe me paketén e maleve si¢ u
shpérthyen ndértimet né jug. I shikoni pérdité dhe jeni koshient se ¢faré po ndodh
atje.Faleminderit!

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Kjo &shté njé paket& e miré,uné e kuptoj gjith pjesén e asaj déshirés q& keni g€ mos
ec pérpara kjo gjé por éshté njé paketé e miré q& I vjen n€ ndihmé qytetaréve,atyre
ndaj t& ciléve sot e kang pérdorur tokén.Besoj njé pjesé e madhe né fshat sidomos
te zonat malore qé ne e kemi pas njoftur si toké babé& , kané shkuar tek toka e t&
paréve pra skané pérdor 7501 dhe automatikisht nuk kané& marr€ gertifikata
pronésie sot e késaj dite apo kané marré me 7501 né njé zoné tjetér dhe kané
shkuar aty ku e kané patur tokén e vet pra kané shkémbyer tokat me njéri
tjetrin.Ato q& sot kané déshiré apo interes qé sot t& marrin investime pér zhvillim,
jo pér t& marré tokén.Nuk po flitet g& ti t& marrésh tokén t& cilén e ke mbjellé prej
40 vjetésh me ullinj apo e ke patur tokén ténde dhe do thjesht t&€ bésh letrat e
pronésisé.Kjo &shté pér ato q€ kérkojné ta zhvillojng njé cikél tjetér ekonomik dhe
pér kt& cikél po flasim ekonomik.Ato té cilét e kané patur tokén e vet dhe nuk po
flasim as pér investitorg t& médhenj apo t& vegjél, ato banoré toke t€ cilét e kané
patur tokén e vet dhe duan ta zhvillojné mund t& aplikojné tek paketa e maleve dhe
I hapet njé dritare e re pér zhvillimin e prongs sé tyre dhe t€ ekonomisé s&

tyre Bashkia e Elbasanit ka buxhetimin me pjesmarrje ashtu si¢ ju e dini &
fillojmé tashmé dhe infrastruktura rrugore patjetér qé béhet pas buxhetimit me
pjesmarrje.Ka ardhur né shtim gjaté gjithé koh&s pjesa e investimeve sidomos né |
zonat rurale,kuptohet kemi problematika shumé né infrastrukturé, do t€ pérpigemi
ti qéndrojmé afér t& gjithé banoréve dhe prioriteti kryesor patjetér q€ jané fshatrat
kryesoré pastaj mé mbrapa shifet tek pjesa e zonave té tjera.Faleminderit!

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk mora pérgjigje shteruese pér pyetjen gé béra dhe ndoshta ngaqé e zgjata pak
mos nuk e mbajte mend.A kemi kapacitete si Bashki qg ti pérgjigjemi nevojave
infrastrukturore qé do t& lindin me ...nése nuk I keni a po merrni hapat e duhur g&
né momentin q& do t& kemi aplikime do t& kemi dhe interesin e qytetaréve, Bashkia




t& jetd gati t& investojé dhe mos presim t€ investojné qytetarét, t&€ na vijé dhe ai
bumi turistik q& ne mendojmé dhe té gjendemi para faktit qé nuk ka rrug€ nuk ka
shérbime dhe zhgénjejmé turistét.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Até po t& shpjegoja qé &shté fazé tjetér e investimeve,vjen tek buxhetimi me
pjesmarrje tek planet buxhetore.Planet buxhetore t& gjithe I kemi ktu dhe sot
miratojmé njé pjesé té planit buxhetor afatmesém késhtu g€ I ke kétu ato t&
gjitha.Nuk &shté se ke njé kapacitet,duhen kapacitete.Kapacitet ne I dimé sa jané, I.
ke t& shkruajtura né letér,ato q& do b&jém do shofim zonat prioritare, b&het
buxhetimi me pjesmarrje, miratohet n& késhill investimet dhe kto jané.

Eva Bica- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Meqé kétu u fol pér problemet e pronésisé té cilat I takojné ekskluzivisht banoréve
t& zonés thaté q& keni béré edhe njé dégjesé publike.Pse nuk jané progesverbalet e
dégjesés publike pjesé e késaj dosje qé na vjen sot kétu?Ta dimé& dhe ne ¢faré
mendojné ato personat gé jetojné né zong, sigurisht pa tejkaluar kompetencat e
geverisé Shqiptare me paketén e maleve.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ok drejtoria pérkatése mund ti vendosi né dispozicion.

Astrit-Pérfagésues I Administratés

Progesverbalet e mbledhjeve dhe konsultimeve publike jang publikuar né fagen e
Bashkisé dhe kané gené dhe pjesé e dosjes.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé ndérhyrje t&€ vogél
Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Murataj pér t€ njéjten ¢€shtje jo 2 heré
Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja &shté e thjeshté, juve pér kto prona q& &shté shfaqur interesi pér
investim,informacion tekniko ligjor mbi statusin e pronés qé ky zotéria e posedon



qofté me njé objekt mbas ortofotos po themi t& 2015 q& vérteton q& ka vite q& e
posedon ose qofté vértetim nga komuna qé personi q& aplikon te kjo toka shtet &
mund té jeté dhe me pronar atje, &shté prej kohésh posedues ose zhvillues I asaj
prone,keni?

Astrit-Pérfagésues I Administratés

Sic e tha dhe Kryetari I Bashkisé tani jemi né fazén e paré pér miratimin e zonave
prioritare, pasi dokumentacioni pérkatés ti niset Ministrit s&€ Shtetit pér Pushtetin
Vendor dhe t& dalé VKM-ja pérkatése pér miratimin e kétyre zonave.Do hapet
portali online pér depozitimin e kérkesave nga poseduesit faktik si¢ &shté faza e
dyté pér verifikimin e gjithé dokumentacioneve qé do sjellin dhe kjo pér t&
vértetuar lidhjen me pronén posedues jo pronar faktik.Do sjellin njé séré
dokumentash si¢ &shté vértetimi nga njésia administrative,deklaraté noteriale,
ortofoto vit pas viti, deklarata nga banorét rrethues.Pér kto 4 zona ka gené njé
portal online ku t& gjithé banorét kané shprehur interesin e tyre.Kjo ka gené si
indicie pér shpalljen e kétyre zonaveN& Gjinar kemi patur m& shumé se 60
aplikime, Funar po ashtu, né Tregan 20 aplikime dhe Shushic€ 25 aplikime.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Hapim votimin pér pikén 5.
K &shilli Bashkiak me 28 vota pro,3 kundér, 5 abstenim, miraton sa mé sipér.

(M.Kaguli;D.Madhi;E.Muratayj)
(B.Copja;E.Isaj;A.Kana;A.Megja;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak ' Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né€ ambientet e sallés s€ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj .Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhagi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t&¢ KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika 6 e rendit té dités |

6. Pér njé shtesé té numrit té punonjésve operacional né Drejtoriné e Shérbimit

té Mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne si Késhill Bashkiak kemi miratuar né fund t& vitit 2024 numrin maksimal t&
punonjésve t& administratés dhe drejtorisé mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit I kemi
miratuar 31 veta.N& bazé t& ligjit t& ri 152/2025 pér kté qéllim &shté njé normativé
q& pér 1500-2000 banoré t& keté njé zjarrfikés Ne gjithsej kemi 10 t& tillé dhe mbi
bazén e numrit t& popullsisé q& kemi si bashki q& kemi 217.000 banor& duhet me
domosdo qé ta shtojmé kt& numér me 10 punonjés t& tjeré dhe kjo argumentohet e
para qé té 1rijé brenda standartit té ligjit q& kérkon kté raport me numrin e
popullsisé.E dyta bashkia ka né plan t& shtojé flotén e zjarrfikésve me 2 mjete t&
tjera t& cilat kérkojné edhe kto njé numér punonjésish t& caktuar pér té shérbyer. E
treta dy tre vitet e fundit ka nj& numér t& shtimit t& rastet t€ zjarreve ku del e
domosdoshme bashkia t& pérqendrohet mé shumé né kté aspekt pér t& parandaluar
dhe pér ti béré t& mundur sa mé pak déme nga zjarret. T€ treja kto argumenta duhet
argumentuar pér t& shtuar kt& numér t€ késaj drejtorie. Eshté domosdoshméri pér t&
arritur standartet ligjore megjithése pérséri me gjithé shtesén q& b&jém pérséri ne
jemi larg standarteve q& kérkon ligji 152/2025.

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kté piké e diskutuam edhe tek mbledhja e komisioneve dhe aty ja thash& dhe
personit pérgjegjés qé nuk &shté njé shtesé e zakonshme g& ndodhi pikérisht n& kté



moment por pyetja ime &shté nése realisht &shté e nevojshme shtimi I numrit t&
punonjésve?Ajo qé kam konstatuar &shté qé problemi I shérbimit toné zj arrfikés né
Elbasan, né fakt nuk &shté ky numri I punonjésve por jané mjetet jo funksionale q&
kané, kushtet e punés q& kané dhe uniforma e ¢do gjé tjetér.Dhe ajo q€ Eshté mé e
tmerrshme tek shérbimi joné zjarrfikés éshté qé& shpesh heré pérdoren jashté punés
sé tyre t& zakonshme sepse jo mé larg se zjarret e verés kur né Gramsh duhej njé
forcé e shtuar e shérbimit toné zjarrfikés, cuditérisht zjarrfikésit tang ishin duke
pastruar markatén, duke béré njé puné q& nuk I takon por thjesht pér tu fotografuar
dhe pér t& qené né faqgen zyrtare t& Bashkisé, duke béré njé puné g& jané aty pér &
fikur zjarrin, pér t€ siguruar jetén e qytetaréve.Eshté e mira q& mbi t& gjitha ne
duhet t& mendojmé qg ti rregullojmé kushtet kétyre punonjésve, ti japim mjete
funksionale dhe pastaj t& mendojmé pér shtimin e numrit t& punonjésve qé né fakt
jané thjesht persona q& duhen aty nga ana partiake sesa nga ana e nevojés sé
qytetit.E mira éshté q& duhet ti shikoni miré kur I sillni t€ tilla vendime né
Késhillin Bashkiak.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Vet fakti q& njé intelektuali dhe njeriu me eksperiencé si Shefqeti po I dridhej z&ri
kur po raportonté kté gjéné flet qarté q& &shté emérim politik I 10 vetéve.N& fakt
pér ti vazhduar llogjikés Biankés MZSH nuk e ka prblemin tek stafi n& fakt e ka
prej vitesh tek drejtimi dhe jo thjesht drejtimi I drejtuesit t& ri po I klanit kulisave
qé &shté mbledhur atje I cili éshté njé klan fallsifikatorésh sepse sot ju keni sjellé
kétu até q& uné kam 2 vjet q& uléras oficerin e parandalimit.Elbasani ka 4 vjet pa
officer parandalimi.Drejtoria e zjarrfikses e l&shon gertifikatén e sigurisé ndaj
zjarrit ndérkohé qé ai djali q& &shté atje shef sektori shkon I bén t& gjitha, edhe
turnin kur bie zjarri, edhe oficerin e parandalimit, bén edhe shkruesin e gertifikatés.
Pér hir t& s& vértetés analfabetizmi qé e karakterizon shérbimin e MZSH-s€ né
Elbasan &shté pér t& ardhur keq.Pérpara se té eméroni njeréz politik, n€ nderin e
ksaj Bashkie do t& ishte respektimi I atyre nénpunésve q& kané luftuar me
flakét.Do t& ishte grantimi jo I 10 vendeve t& punés me nga 60.000 leké pagé q&
bé&jné rreth 72 milion leké né vit por do t& ishte paisja e atij personeli, do t& ishte q&
mos ishte turp t& shkonin t& kérkonin nga 10 litra nafté népér karburante, do t&
ishte t& mos I merrnin certifikatat me pilaf e qofte dhe mé kryesorja do t€ ishte njé
institucioni operacional 24 orésh t& mos trajtohej si puntorét e ASHPR-s€ t& cilét
pérdoren dhe pér dekor tha kolegia.Pérpara se ju t€ sillni kéto t& 10-tg, ai shérbim



zjarrfikés ka t& drejté pér njé testim sepse atje brenda ke drejtues zjarresh € jané
110 kg q& I kané shérbyer ps dhe pd dhe sot nga kolegét e vet jan€ me ¢éshtje né
prokurori.

Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

Se v& né dyshim q& dikush munda ta b&j mé& miré sesa profesionistét punés se kush
flet pér punén e tjetrit dalin te pjesa qé e b&jné mé miré sesa tjetri por ka njé
strukturé aty qé éshté drejtues dhe ka njé strukturé & ka ardh prej kohésh dhe ajo
qé kérkohet sot né Késhill Bashkiak &shté q& ne ktyre zjaérrfikésve tong q& I kemi
t& palodhur, qé na jané gjendur gjaté gjithé kohés, edhe né& shérbim t& qytetit,
shkollave, kopshteve,qytetaréve, t& palodhur, orar pa orar, t& kené njé gadishméri
mé t& miré.Po meren edhe 2 mjete t& reja zjarrfikse té cilat jané né progedura.Po
shihet mundésia qé vitin tjetér t& rregullojmé ato ambjente q& kemi tek zjarrfikset,
patjetér nuk kemi pushuar sé kérkuari projekte.Zjarrfikset tona jané funksionale t&
giitha.Nuk kané patur asnjéheré probleme pérvec njéheré kur ra zjarri né veré qé ka
patur njé problem boti prej 3 ditésh, pjesa tjetér qé u z&vendésua menj €heré.Pjesa
tjetér e gjithé zjarrfikseve ka gené né efikasitet t& ploté gjaté t& gjith vitit e vazhdon
t& jeté me efikasitet t& ploté.Kuptohet mjetet jané t& amortizuara, kemi béré
investime t& vazhdueshme pér pjesén e mjeteve ashtu si¢ po blejmé 2 mjete t€ tjera
duhen vitin tjetér t& blejmé pérséri, t& shohim mundésing e shtimit t& flotés s&
"makinave me mjetet e reja moderne dhe me shkumé dhe sipas problematikave g&
kemi patur né terren ku njéri nga mé t& véshtirit ka gené né fushén e Metalurgjisé
edhe né landfillin e mbetjeve ku gjithé zjarrfikset tona sébashku me zjarrfikset e
rretheve té tjera kan qené né gadishméri.Ashti si¢ edhe ne I kemi géndruar prané t&
gjitha zjarrfikseve t& bashkive t& tjera ashtu edhe ato na kané gendruar pranéAshtu
si¢ shérbimet publike I kané qéndruar prané zjarrfikses bashké me vullnetarét,
bashké me strukturat pérkatése patjetér q& edhe zjarrfikset kang béré puné té tjera
pér komunitetin si¢ kan gen trajnimi I shkollave, kan€ béré ndihmé pér qytetin g€
dhe ato q& patjetér jané aty dhe kané kapacitete dhe forcén q& ndihmojné
komunitetin kurdo q& kané nevojé.Uné e shoh shumé t& domosdoshme shtimin e
njé numri prej 10 zjarrfiksish té rinj sepse numri qé pércakton g€ duhet t€ jené nén
njé moshé t& caktuar né mos gaboj 30 vjeg pra té gjithé zjarrfiksit duhet t& jené nén
30 vjec ka njé problematiké edhe me zjarrfiksit sepse jan€ eksperienca e qytetit
pérsa I pérket zjarrfikséve dhe nuk mund ti nxjerrésh né€ rrugé. Eshté e
domosdoshme qé dhe kto zjarrfikés té rinj  qé do merren duhet t& trajnohen dhe t&



jené gati pér sezonin e verés prandaj futet ky material sot, prandaj &shté futur pa
pjesé buxheti sepse nuk do mund t& merren t& gjithé menjéheré por do merren
brenda vitit, brenda muajit dhjetor, mbas shpalljeve mbas progedurave sepse vetém
progedura e shpalljes dhe verifikimi q& I b&jné testin fizik testin e personalitetit e
gjithé gjérat e tjera kérkon kohén e vet g€ minimalisht &ésht€ 45 dit& dhe vitin tjetér
besoj né dhjetor a né janar t& gjitha kéto struktura do t& jené efikase do t& trajnohen
qé t& jené gati pér sezonin e zjarreve. Uné do ju béja thirrje qé ta mbéshtesim
strukturén toné t& zjarrfikseve, éshté njé strukturé efikase, e miré por patjetér ka
nevojé gjithmong pér pérmirsime sigdo gjé tjetér prandaj duhet ti qéndrojmé prané
dhe ta miratojmé kté mundési qé edhe zjarrfikset t& kené njé staf t€ shtuar dhe t&
pérshtatet patjetér edhe me ligjin.Q&llimi jon& &shté qé t&€ shohim edhe mundésiné
pér t& hapur edhe njé piké tjetér pra njé stacion né varési t& stacionit kryesor &
zjarrfiksve né zonén industriale ku t& ket& afér Bradasheshin, Paprin, Gracenin,
Funarin por kryesisht edhe zonén industriale & ka dhe ajo njé rrezikshéri t& shtuar
pér shkak t& funksioneve té biznesit & jané aty.Shpresojmé shumé gé vitin tjetér té
kemi dhe 2 mjete t& reja, t& kemi marrveshje me Ministrin€ e Mbrojtjes pér t&
pasuruar flotén toné t& makinave por patjetér gé jané t€ domosdoshme edhe shtimi
I numrit t& punonjésve t& zjarrfiksgit.Kjo &shté vetém faza e paré besoj se vitin
tjetér do vijmé sérisht me njé shtim numri punonjésish pikérisht pér t& arritur
standartin ligjor qérkohet nga ligji pér emergjencat civile.Faleminderit!

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dua qé ti falenderoj t& gjithé punonjésit e MZSH-sé pér sakrificén me mjete
rrethanore q& rrezikojné jetén e tyre pér pérballimin e situatave t€ rénduara t&
zjarreve qé patém sidomos kété vit.Shtimi I ktyre punonjésve dhe mjeteve duhet t&
jeté digka e vazhdueshme nga ana e bashkisé dhe gjithé strukturave shtetérore né
kété vend.Pér ta béré lidhjen edhe me até t& paketés s& maleve ja pra sesi ju
ndihmon edhe ajo q& ju sygjerova qé bashkia duhet t& ndérhyjé né infrastrukturé
sepse si¢ pamé nga raportimet e mediave zjarrfiksit nuk kishin mundési t&
aksesonin pérmes rrugéve qé duhet té keté népér pyje,se kto I mbeten ekspertéve
qé duhen hapur nga bashkia q& né raste zjarresh mos presim t€ bjeri zjarri dhe
pastaj t& vrasim mendjen si do t& shkojmé atje.T€ b&het edhe ky plan pér njé
infrastrukturé edhe né raste zjarri dhe ti pajisni zjarrfiksit me mjetet moderne apo
armét e duhura pér t& luftuar me zjarret.Jo thjesht t& mbetemi tek ajo g€ ju kam
théné tek cdo shtesé qé kemi né organikén e bashkisg, t& shtojmé pafund



njeréz.Uné jam dakort t& shtojmé por t& shtojmé ata t€ cilét na duhen si zjarrfikésit
né fjalé dhe uné jam dakort dhe t& heqim ata té cilét marin rrogén dhe firmosin né
fund té muajit né bashki.Faleminderit!

K&shilli Bashkiak me 31 vota pro,1 kundér, 7 abstenim, miraton sa mé Sipér.

(E.Murataj)
(Y.Balliu;B.Copja;E.Isaj;M Kaguli;D.Madhi;A.Marku; A.Shtylla)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
Lutfi Lala . Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit t& dités

7. Miratimin pér transferimin e automjetit “Autoveturé ID.7 PRO 210 KW Targa
ABB802VF shasia LFVVAIEAOR5353386,nga Agjencia e Shérbimeve Publike
Rurale né Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& treja pikat jané njésoj,ja transferojné makinat njéri tjetrit , edhe né€ komision nuk
pati ndonjé gjé

Késhilli Bashkiak me 30 vota pro,2 kundér, 3 abstenim, miraton sa mé& sipér.

(E.Murataj;D.Madhi)
(B.Copja; A.Shtylla;A.Kana)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala | "5 Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s€ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit té dités

8. Miratimin pér transferimin e automjeteve nga ASHPR né Agjenciné e
Mbikqyrjes dhe Kontrollit.

Késhilli Bashkiak me 29 vota pro,3 kundér, 1 abstenim, miraton sa mé sipér.

(E.Murataj;D.Madhi; A . Marku)

(A.Shtylla)
Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

LutfiLala < - Hatixhe Kotherja
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhagqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit té dités

9. Miratimin pér transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrike VW ID4
LFVVBYE66P5006604 me targa AB645PX,nga Agjencia e Shérbimeve Publike
Urbane né Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,2 kundér, 2 abstenim, miraton sa mé& sipér.

(E.Murataj;D.Madhi)
(A.Kana;R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi L%,H Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&€ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 10 e rendit té dités

10. Miratimi i raportit té monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté,té vitit
2025.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ka paraqitur njé raport t& detajuar pér 4 mujorin e dyté dhe progresivin si 8
mujor. Ky buxhet &shté hartuar né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 pér vetqeverisje
vendore, ligjin 9936 pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Shqipérisé t&
ndryshuar, t& ligjit 68/2017 pér financat e qeverisjes vendore. Gjaté periudhés 8
mujore 2025 Bashkia ka menaxhuar burimet e veta dhe ka siguruar t& ardhurat e
nevojshme pér kryerjen e t& gjithé funksioneve dhe shérbimeve ndaj gytetaréve.
Fishté lehtésuar sistemi fiscal qé ka ndihmuar né zgjerimin dhe zhvillimin e
biznesit duke sjellé m& shumé t& ardhura.Gjithashtu mundésohen edhe shtyerjet e
pagesave mé prané taksapaguesve népérmjet taksave dhe tarifave t& ulta dhe
dhénie e lehtésirave fiskale pér shtresat dhe familjet né nevojé.Taksa e tokés &shtd
né minimumin ligjor ¢ka rezulton e suksesshme né zbutjen e véshtirsive
ekonomike.Fshté zgjeruar baza e tatimpaguesve.T¢ ardhurat si 8 mujor jané
realizuar né masén 67% nga 11.06 miliard plani n& 7.4 miliard fakti.N& disa z&ra
analitik fakti t& ardhurat &shté performuar mé miré si taksa e ndértesés, taksa e
truallit, e tabelés, taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura, taksa e z&nies s€ hapsirés
publike, tarifa e pastrimit dhe gjelbérimit, e reklamés. Tregues jo t& kénagshém
kané taksa e ndikimit né infrastrukturé,tatim I thjeshtuar mbi fitimin, t& ardhurat
nga shérbimi pyjor etj. Fakti I 8 mujorit 2025 &shté mé I madh se 8 mujori I vitit
2024. Shpenzimet buxhetore sipas programit t& buxhetit jan€ realizuar n€ masén 44



% né& raport me planin vjetor 2025 ku paga dhe sigurime jané realizuar né masén
58% t& planit vjetor, shpenzimet operative 40% t& planit vjetor, transfertat 16% dhe
investimet 28%.Theksoj & 4 mujori I dyté ka njé rritje té t& ardhurave né raport
me 4 mujorin e paré rreth 2.5 heré mé shumé .N& tabelén analitike t& 8 mujorit jané
t& ardhurat pér ¢do z&, shpenzimet jané specifikuar sa nga t€ ardhurat sa nga
transfertat e pakushtézuara, sa nga transferta e kushtézuar, sa nga transferta e
pakushtézuar sektoriale,transferta pér investime dhe detyrimet e prapambetura. Pér
t& 9 programet shpenzimet jané paraqitur me detaje né tabela dhe né kt€ buxhet 8
mujor Bashkia ka realizuar objektivat e saj pér mbulimin e gjith€ territorit t&
Bashkisé me shérbimet publike dhe t& nevojshme.Ka pérmirsuar infrastrukturén
rrugore rurale dhe urbane, shérbimin e pastrimit duke e zgjeruar até né zonat
rurale, ka shtim t& sipérfaqeve t& gjelbérta, ka pérmirsuar infrastrukturén turistike,
ka punuar pér mbrojtjen e tokave, bujgésore pér kullimin dhe ujitjen e tyre, ka
pérmirsuar infrastrukturén arsimore, ka siguruar kushte t& mira pér fémijé dhe pér
t& rinjts, ka shtim t& aktiviteteve kulturoré dhe sportive gjithnjé e né rritje, ka
siguruar njé mbrojtje civile dhe menaxhim t& katastrofave t& ndodhurané Bashki.
Bashkia pér 4 mujorin e fundit ka pér detyrg t& pérmirsojé tregusét financiarg t& t&
ardhurave, shpenzimeve dhe t& investimeve si dhe t& evidentoje dobgsité si dhe t&
analizojé me pérgjegjsi qé t& realizohet buxheti I vitit 2025.Shifrat e detajuara I
keni né& tabelat pérkatése .

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga raport monitorimi I ktij 4 mujori vérejmé qé kemi njé rritje, jo aq t&
konsiderueshme te pjesa e mbledhjes sé taksave.mé tepér I referohet atyre taksave
qé dhe peshén e kang shumé té ulét né t& ardhurat e pérgjithshme té buxhetit &
Bashkisé por vazhdon ngelet gangrené pjesa e investimeve.N€ fakt pér aq sa zen
vend totalisht né buxhet investimet q& jané vetém 15% e shpenzimeve vjetore, deri
tani qé jemi né fund t& vitit kemi realizuar vetém 26% e kétyre.Kjo mé rikthen n&
t& nj&jtin diskurs qé kam béré prej kohé&sh.Problemet me investimet I keni pér
faktin se I mbartni ndér vite.Béni apo e pérdorni buxhetin e Bashkis€ si karté
krediti, e harxhojmé sot por e paguajmé pas njé viti, pas 2 vjetésh e késhtu me
rradhé Prandaj dhe sot ngecni dhe nuk e realizoni dot investimin.Njéher&
komplimente se mé né fund pashé g& t& hapet Shkolla Kostandin Kristoforidhi, pas
kaq vitesh.Ky &shté njé nga shembujt se pse ju ngecin investimet, béni planifikime
2 viecare dhe nuk I nisni brenda 2 vijegarit dhe na I risillni parashikim buxhetin



pasardhés.Nuk &shté normale qé t& realizohen shpenzime operative maksimalisht,
ta ezaurojné t& gjithé pjesén e fondit q&é kané.Nuk &shté normale qé t& realizohen
shpenzimet pér pagat, do thoni ju jo se do ua japim pagén punonjésve ¢do muaj,
po do ja jepni po a e b&jén punén e vet kto?Pse kto investimet nuk duhen guar
pérpara, pse ngecin gjithmoné progedurat e prokurimit, pse 90% e progedurave t&
prokurimeve té Bashkisé Elbasan jané me flamur t& kuq dhe kthehen e rikthehen e
pérkthehen.Njé falenderim tjetér pér sallén e késhillit, nuk e di jua kisha béré apo
jo sepse dhe kétu hyn pas 2 vitesh, pér sa kohé na thané rrofshim t& gjithg, ishalla
po e shfrytézojmé deri né fund.I b§j thirrje sektorit t& prokurimeve publike s&
Bashkisé Elbasan dhe sektorit t& buxhetit qé planifikon investimet, t& kordinohen
miré né kto zéra sepse kjo gangrena qé ju rri kétu nuk do zgjasi vetém kaq por do
t& jeté e pérhershme.Paraté g€ mbarten dhe nuk paguhen, kontrata té cilat mbarten
dhe nuk nisen.Faleminderit! |

Késhilli Bashkiak me 26 vota pro,6 kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

(Y.Balliu;A.Kana;D.Madhi;R.Mita;Z.Muzhaqi;A.Shtylla)
(B.Copja;M.Kaguli;N.Meta)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala
/

2 Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 11 e rendit té dités
11. Miratimi i programit afatmesém 2026-2028, faza dyté.
Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Programi afatmesém 2026-2027 ¢do vit kalon né 3 faza.Faza e par€ €shté Janar-
Qershor kur program bghet publik dhe I drejtohet Ministrisé sé Financave té cilén
ne si késhill e kemi miratuar né Korrik dhe faza e dyté éshté Korrik-Shtator ku
&shté faza teknike pér menaxhimin e programit I cili do t€ miratohet sot.Faza e
treté éshté Néntor-Dhjetor ku finalizohet ky me hartimin e buxhetit t€ vitit 2026
dhe miratohet po né Késhill Bashkiak.Nga treguesit dhe tabelat shohim q& t&
ardhurat sipas zérave dhe burimeve, shpenzimet sipas programeve dhe investimet
né shifra jané po ato t& miratuara né fazén e paré né Korrik t& vitit 2025 pra nuk
kemi asnjé ndryshim.T& ardhurat rriten né masén nga 2.5-3 % ¢do vit, shpenzimet
rriten me 3% ku pagat pér personelin mbetin né nivelin qé jané por nése do t& keté
rritje do ti mbulojé buxheti I shtetit.Shpenzimet pér emergjencat civile rriten me
4% t& t& ardhurave e transfertés sé pakushtézuar ¢do vit, fondi rezervé dhe
kontigjenca rriten me 5% ¢do vit, transferta e pakushtézuar rritet ¢do vit nga 4.2-
4.5% dhe investimet kané rritjen mé t& madhe né kté buxhet q& shkon nga 10-12%
pér ¢cdo vit.Projekti buxhetor afatmesém pércakton objektivat e bashkisé se si do t&
shpenzohen t& ardhurat, kostot e nevojshme dhe lloji I secilit shérbim.Projekt
buxheti afatmesém synon té garantojé shérbime publike vendore dhe t& plotésojé
nevojat gjithnjé e né rritje t& qytetaréve t& Elbasanit.Projekt buxheti afatmesém
pérfshin kéto progese:E para prezantimi I t& ardhurave dhe burimeve t€ bashkisé, e
dyta pércakton vizionin strategjik t& bashkisé n& ofrimin e shérbimeve, shpérndan



burime sipas fushés dhe ofrimin e shérbimeve, llogarit kérkesat vjetore t&
shpenzimeve korente dhe investime dhe pércakton treguesit e performancés né ¢do
fushé t& shérbimeve.Pra nuk kemi asnjé ndryshim sa né& shifra né raport edhe me
até qé kemi miratuar né Korrik.E ftoj késhillin ta miratoj se nuk ka asnj& ndryshim.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga ajo g& pashé dhe lexova &shté e vérteté ajo q€ tha Zoti Bullari q& ka rritje pér
disa pika por meqé jam edhe te komisioni I ndihmé&s sociale dhe ajo q& uné shikova
&shté plani afatmesém 2026-2028 nuk ka asnjé rritje te mbrojtja sociale. Pavarsisht
planeve g& ne kaluam tek mbledhja e kaluar pér barazin€ gjinore, pér mbrojtjen
sociale, pér grupet e marxhinalizuara etj, po kur vjen puna te paraté, paraté jané po
ato nuk parashikohet asnjé rritje. Thjesht béhen letra pér t& kénaqur shiresa né
nevojé qé t& kemi letrat né rregull pér t& hyré né Bashkimin Europian pérsa I pérket
mbéshtetjes sé tyre por kur vjen puna te paraté si¢ e theksova nuk ka rritje.Rritje ka
né zérin e pagave dhe t& shpenzimeve si¢ do buxhet gé ju keni kaluar kéto 2 vjet q&
uné jam késhilltar.Kjo éshté digka qé uné jua kam theksuar gjithmoné q& &shté jo
produktive pér qytetin.Kaloni gjithmong& kur miratoni buxhetet dhe planet pér vitin
2026-2028, t& jeté fokusi te zhvillimi ekonomik se mesa pashé edhe tek njé piké
tjetér kétu qé éshté pér mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik shikoj q& &shté zero
leké.Si¢ jua kam theksuar se vij nga fusha e biznesit nuk mundet q& t& shtojmé t&
ardhura dhe mirgénien e ktij qyteti pa zhvilluar ekonomikisht qytetin e Elbasanit
qé fatkegsisht &shté I dyti mé I varfér né rang Republike.Mos béni plane thjesht sa
pér t& plotésuar letrat, t& jeni né rregull me ligjin dhe t& miratoni buxhete & thjesht
kénaqin egot tuaja politike pér t& ndejtur né pushtet, pér t& mbajtur njé administraté
t& tejfryré dhe pér té shkuar pjesa mé e madhe e buxhetit dhe planeve afatmesme
dhe afatgjata thjesht pér paga dhe shpenzime.Transferoni mé shumé t€ ardhura né
investime dhe mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik t& gytetit t&
Elbasanit.Faleminderit!

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Konstatoj me kénaqési né kté rast se késhtu duhet me théné q&é né 2024 dhe 2025
asnji person nuk paska humbur jetén né Elbasan ndérkohé q& n& vend qé t€ jetojné
e té vihen né puné na paska réné dhe numri I bizneseve aktive nga 6900 né
6176.Cdo shpenzim, ¢do investim llogaritet pér frymé se dhe buxheti vjen pér



frymé.Pse nuk e raportoni numrin e vdekjeve ashtu si¢ keni raportuar dhe nr e
lindjeve.

K&shilli Bashkiak me 27 vota pro,5 kundér, 6 abstenim, miraton sa mé sipér.

(A Kana;D.Madhi;E.Murataj;Z.Muzhaqi;A.Shtylla)
(B.Copja;A.Domni;E.Isaj;M.Kaguli;A.Marku;R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
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I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhagi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.
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Pika 12 e rendit té dités

12. Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025 dhe periudhén afatmesme 2026-
2028.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga strukturat e bashkisé &shté propozuar t& béhen disa ndryshime né buxhetin e
vitit 2025 q& kané t€ bé&jné me njé rishikim t& shpenzimeve pér t€ mbuluar
detyrimet deri né fund té vitit 2025 por dhe me projekte investimesh qé duhet t€
realizohen brenda 2025.Pér kté qéllim njé pjesé e projekteve u rishikuan dhe u
rikonceptuan nga Drejtoria e Projektimit né pérputhje me planin strategjik
afatmesém.Bazuar né kérkesén e drejtorisé sé& projektimit kérkohet g€ e para
mobilimi I ambjenteve t& ndihmés té& aktiviteteve sportive dhe grupmoshat e
nxénésve t& lagjes Qemal Stafa me njé vleré preventivi 3 milion leké&.Vendosje e
kondicioneréve dhe arredim né stenda ekspozimi t& infopoint dhe muzeut t& Shpatit
né vlerén 1 milion e 500 mij&, pérmirsimi I Bulevardit Aqif Pasha...spo i lexoj mé
sepse I keni t& gjitha tek tabela pérkatése ¢faré shtohet dhe pakésimet. T€ gjitha
jané t& mbuluara me fonde pérkatése, duke paré buxhetin qé I afrohet vitit, €shté
menduar g8 njé pjesé e investimeve nuk do t8 b&hen, ka teprica t& prokurimeve
publike, ka shpenzime t& disa drejtorive q& nuk arrihen t& béhen dhe té€ gjitha kéto
jané kalkuluar dhe &shté miratuar q& t& keté paksime 49 milion e 520 mijé leké dhe
t& shtohet né buxhet kjo shumé.Eshté e nevojshme shpenzimet pér energjing
elektrike, pér ujin dhe disa shpenzime t& tjera t& domosdoshme qé I keni sipas
tabelave q& sdua tju vonoj.Gjithmoné né fund t& vitit bashkia bén pérmbledhsen e
saj pér mos djegur fondet dhe kérkon nga Késhilli Bashkiak t& miratoje, transferimi
&shté I domosdoshém pér vitin 2025.




Gledian Llatja-Kryetar i Bashkisé Elbasan

NEé thelb ky &sht& momenti kur mbas ri alokimeve q& béhen tepricave buxhetore t&
investimeve tek t& gjitha punét qé jané béré né fakt ,duhet t& theksoj qé ka gen njé
vit kryesisht gjaté periudhés s& verés qé jané pérqendruar edhe progedurat e
investimeve pasi ka gen njé periudhé njé vit zgjedhor si¢ e dini kishte shumé
kufizime pérsa I pérket pjesés sé& investimeve, investime t& bashkisé. Mbasi njé
pjesé e tyre ka pérfunduar dhe disa t& tjera t& cilat po ri alokohen pér tu shtyer né
njé vit pasardhés.Tepricat buxhetit t& cilét jané menduar qé t& vihen né funksion té
cerdhes 5 t& cilat po hapet dhe ne jemi t& bindur q¢ mbaron Brenda muajit Janar-
Shkurt dhe né buxhetin e vitit tjetér do na vonohej shumé hapja e gerdhes nése do
ta fusnim né& buxhetin e vitit tjetér aty kérkohet arredimi.Kemi pérfunduar
arredimin e ¢erdhes nr 2 t& gerdhes s& re.Kemi marré pér bazé njé standart té tillé
ku &shté béré dhe arredimi I gerdhes 5, ¢erdhes sé re & do béhet, pér f&mijét e
lagjes Kongresi Elbasanit, Lagjes Aqif Pasha dhe t& Rajonit 1 dhe 4 né fakt ku po I
shérben edhe mé gjéré.Pérfundon ndértimi I saj Brenda muajit Janar dhe pastaj do
t& vazhdojmé edhe me pjesén e arredimit q& duhet béré gati té jeté

funksional Gjithashtu edhe pér Kompleksin Shefget Lamgja ose sportin e vjetér ku
kemi béré terrenet sportive dhe dhomat e zhveshjes.Fishté e nevojshme t& béhet dhe
arredimi I brendshém I ktyre pasi nuk ishte parashikuar né fazén e paré por &shté
parashikuar né fazén e dyté.Edhe ato mbarojné né njé kohé relativisht shumé té
shkurtér dhe na duhet & dhe ne té béhemi gati q€ t&€ mobilojmé dhe t& jené |
funksionale dhomat e zhveshjes dhe patjetér sipas standarteve mé té
mira.Gjithashtu kemi menduar dhe diskutuar pér njé projekt, vitin e kaluar nuk
patém kapacitete financiare pér shtimin e ndri¢imit né& bulevardin kryesor t& qytetit
ku do t& shtohet nga stadium deri afér kalasé.Mbas kalasé kemi ndri¢im sipas
standartit q& kérkohet ndérkohé qé krahu tjetér &shté bulevardi kryesor I gytetit ka
nga njé krah dhe do t& shtohet edhe nga krahu tjetér pra do t& forcohet pjesa e
ndrigimit pér qytetarét. Ky éshté njé projekt I cili &shté hartuar né fakt, Eshté I
gatshém dhe pritet vetém té alokohet fondi pér t& filluar progedurat e tjera pér
zbatimin e tij.Kto jané pikat kryesore qé éshté kérkuar rialokimi pastaj jané
rialokime t& brendshme ashtu si¢ ka kérkuar sporti pér mbéshtetjen pér disa nga
sportistét e huaj, klubi shumésportésh pér akomodimin e basketbollist dhe
volejbollist.Gjithashtu edhe 1&vizje t& brendshme t& buxhetit kryesisht t€ ardhura
nga rialokimet tepricat qé kané dalé nga prokurimet publike, nga shtimi I njé vit I



progedurés pér hapjen e rrugéve ke zona pérballé me kalané si¢ e njohim ne tek
zona rreth Gjimnazit Dhaskal Todri.Jané edhe disa investime q& nuk realizohen dot
kt& vit pér arsye t& ndryshme kryesisht edhe shprongsimet.Gjithashtu dua t€ citoj
pak edhe pikén 14, edhe ktu &shté béré njé rialokim tek mbrojtja civile tek zéri 1
buxhetit q& kemi pér mbrojtjen civile ku do t&€ investohen né€ kémbét e urés né
Labinot Katund e cila hyn tek pjesa e emergjencave civile dhe &shté ulur fondi pér
démshpérblimet e banoréve pasi ka patur njé kérkesé mé t& ulét, kishim
parashikuar mé& shumé né fillimin e vitit buxhetor.Pra jané rregullime t€ bréndshme
t& buxhetit t& cilat né fakt sjellin njé efikasitet mé t& miré t& menaxhimit té fondeve
publike.Faleminderit!

Zamir Muzhaqi-Zv.Krvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Te artikulli 231 ju e cekét pak por do doja informacion mé shumé t€ lutem.Né
fillim té vitit ne si K&shill morém tek buxheti I vitit 2025, vendosém tek
shpenzimet ndértimin e disa segmenteve rrugore dhe njé prej kétyre &shté dhe ky 1
rrugés paralele me bulevardin.Pra artikulli 231 &shté pakésuar dhe mesa shoh
éshté pakésuar né t& 3 vitet

Gledian Llatja-Krvetar i Bashkisé Elbasan

Jo, &shté thjesht q& do t& parashikohet vitin tjetér pasi aty ka probleme me pjesén e
shpronésimit dhe nuk kané ecur progedurat e shpronésimit pér hapjen e rrugés pasi
ka patur edhe interes pér zhvillim t& zonés pér ndértim, ajo q& ne kemi dashur
gjithmoné &shté q& pér hapjen e rrugéve éshté q&é mos shpronésojmé aty ku do
hapen rrugét e PDV-sé por ligji thoté qé né fillim t& shprehen banorét pér interes
pra pér zhvillim, kané interes t& zhvillohen né até zoné dhe t€ vazhdojné me
zhvillimin e ndértimit dhe t& pérkthehet toka e tyre né pjesé t& investimit dhe nése
ato nuk pranojné t& vazhdojné me shpronésimin.Jemi né fazat e para né fakt, nuk
kang ecur progedurat pér dakortésing me banorét pér shpronésimin apo zhvillimin e
tyre.Dhe ktu ka ngelur, thjesht &shté shtyré,me njé vit ne e shohim t€ pamundur ta
béjmé kt&.Projekti &shté gati qé vjet pasi &shté projekt sipas pdv-sé I buxhetuar me
detaje t& gjitha por ajo q& kemi dashur &shté t& mos b&jmé déme sociale, t€ futemi
me progedura shprongsimi.Ashtu si¢ e thoté dhe ligji q& I jep prioritet ndértuesit t&
zhvillojé dhe ne mos e shpron&sojmé banorin e banesés por ti japim mundésiné qé
t& zhvillohet ekonomikisht.N& kté fazé jemi, né fazen 2026-2027 &shté parashikuar
ulja pérkatése dhe do t& vazhdojé me t& nj&jtin ritém sig ishte pra ishte 2025-2026-



2027 do t& vazhdojé e nj&jta formulé 2026-2027-2028 pér buxhetin afatmesém t&
vitit q& do miratohet né Dhjetor thjesht &shté shtyré me njé vit.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dua ta falenderoj Kryetarin e Bashkisé pér ezaurimin e asaj q& uné kisha si fjalé
kur e kérkova por kam njé kérkesé pér ty zoti Lala qé sig e pe veté dhe n€ komision
sepse uné shumicén e pérgjigjeve qé dha kryetari I mora dhe nga Zonja gé erdhi na
e shpjegoi pikén e transferimeve t& fondeve.Kisha njé kérkesg qé kur vijné dhe kto
miratimi I programit afatmesém, transferime fondesh q& kané t& b&jn€ me buxhetin
né komisione &shté e mira té vijné ekspertét e fushés nga bashkia qé pér ¢do pyetje
apo paqartési q& né t& jemi mé t& pérgatitur dhe ti kapim pikat si¢ duhet sepse uné
jam pér até qé ne jemi pér t& béré puné t& mira né kté qytet, nuk jemi pér t& béré
politiké ktu.Ato q& uné them dhe q& kam si vérejtje, kam qéllimin e mir€ & punét
t& ecin né kté qytet sepse uné besoj tek e mira e pérgjithshme dhe nése ajo
rregullohet do t& rregullohet dhe miréqgénia e kujdo tjetér.Kam dhe njé késhillé pér
kolegét e mi qé népér komisione duhet t& jeni mé shumé prezent sepse aty
informoheni sakté pér até qé do diskutohet né rendin e dités.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

E kang detyré pér t& ardhur por po vazhdon me muaj té€ téra gé komisionet e
késhilleve nuk po funksionojné si¢ duhet.Kjo éshté njé kérkesé me vénd dhe
antarét e késhillit t& ndérgjegjésohen pér kté.

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

N& vazhdimési edhe t& fjalés t& Késhilltarit Kana q& e mbéshtes.Njé dosje finance
apo njé dosje e cila duhet t& pérmbajé informacionin e ploté g€ ne vetém t& marrim
vendime pér planifikime, pér transferime, pér shitje apo pér blerje, nuk vjen me
relacione.Nuk &shté hera as e paré as e fundit qé& e kérkoj kt&.E bé&j né komision
nuk vien, e b&j né Késhill Bashkiak nuk vjen.M& thoni q& kemi njé preventiv q&
pérmirsimin e ndrigimit n& bulevardin Aqif Pasha &sht& 90 milion lekeé t& vjetra po
ku e keni kt& preventivin?U tremb kryetari,doli ose po ikén tma sjelli.Cfaré jang
kéto llampa e ndrigime q& b&jné 90 milion leké ndérkohé gé nj&é muze u arredoka
me 15 milion leké t& vjetra.Cilat jané zérat e preventivit t& gerdhes & jané 165
milion leké t& vjetra?Miré apo keq secili nga ne ka béré ndonjé puné té tillé
arredimesh népér shtépiat e veta, 165 milion lek&?Pse nuk na e sillni té detajuara



juve kéto?Tjetér,I referohem edhe asaj & thashé pak mé pérpara te monitorimi dhe
planifikimi.Flitet prapé pér mosrealizimin e investimit né muzeun e Aleksandér
Xhuvanit, prapé do e shikojmé neve tek buxheti I vitit pasardhés, viti I 3-t&
ky.Pse?Sepse keni probleme me progedurat e prokurimeve.Jo nuk keni fare
probleme me progedurat e prokurimeve ju, I vetmi problem qé keni éshté ai
flamuri I kuq g& ju nxjerr APP-ja dhe q& nuk ka fatkegsisht tagrin edhe t& marri
masa kundrejt jush si autoritet kontraktor.I vetmi problem gé keni ju ésht€ q& nuk
arrini t& realizoni pazarin ndérmijet atij q& do béjé ofertén dhe atij q€ do ndajé.Ky
&shté problem q& keni ju me investimet.Urime se ju genkan shtuar shpenzimet e
ujit.Na kérkoni 22 milion leké t& vjetra nga ASHPU-ja se na gqenkérka rritur gmimi
I ujit,po kush e rriti gmimin e ujit?Ky éshté fiks ai rasti fatkeqgsisht I joti ta bén
gropén sot.Shpenzimet pér ndérlidhsa, kryetar fshatrash, po miré kur I kaluat kétu
né késhill thaté hé se gjéra t& vogla jané kéto e hajde ta votojmé shpejt.Dashkan
dhe leké t& tjera shtesé, pse?Mund té na e argumentoni pak?Pse I duhen 4 milion
lekét ktyre ndérlidhsave dhe kryetarét té fshatrave?meqé ra llafi se b&jéné dhe kto
pjesé tek aparati juaj I informacionit dhe I pérgimit lajmit n& kohé reale, pérsa I
pérket asaj dégjesés publike gé keni béré herén e kaluar g€ kishit vén njoftim pér
paketén e maleve nuk keni pércaktu fare kalendar, edhe kto ndérlidhsat t& paktén ti
meritojné kto lekét, ta pérhapin pak lajmin, mos e marrin vesh fshatarét paketén e
maleve sot q& kemi ardhur neve ktu.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ato 70-100 mijé lek t& vjetra marrin nuk ngeli te ndérlidhsat

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala mé duket se kemi b&ré heré tjetér kété debat bashké dhe t& kam théné
edhe 1 lek I vjetér fond publik éshté fond publik.Edhe me ndérlidhsat do merrem,
pér aq kohé sa juve t& kénaqni ¢do patronazhist me lekét e shtetit uné do merrem.
Vihet né komision me kto materiale.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& gjitha I ke edhe né& email, jane nga 70-80 fage Faleminderit, fjala pér z.Murataj.



Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala ndryshe nga kolegia Madhi pér mua &sht& lajmi I miré qé kryepleqté dhe
ndérlidhsat paguhen se bén vaki i génjen mendja qé mund ta b&jn€ punén mé
miré.Pér sa kohé zgjédhja e kryepleqve edhe ndérlidhsave béhen ashtu sig bére ti
né Jagoding Murigan, besoj qé dal tek fjala e parafolses q& jan& shpérblesa pér
patronazhistét megjithaté uné nuk do ndaloja tek ndonjé gjé specifike sesa tek
parimi.Dhe kush &shtg parimi, né momentin gé ti bén njé rialokim fondesh
logjikisht ke patur njé plan t& déshiruar q& né fillim t& buxhetit pér ta kthyer realitet
dhe kétu né ndihmé kush na vjen ne?Buxhetimi me pjesémarrje.Pyetja ime &shté e
thjeshtg, ky rialokimi qé béhet né referencé ka ndonjé nga kéto kérkesat e
buxhetimit me pjesémarrje, me ¢faré pashé uné zero.QE do t& thoté t& gjithé ata
kryepleqté q& qofshin me ju, se me ju jané pjesa mé e madhe hiq ndonjé, kérkesat I
péreojné dité pér dité sepse I gan hallin tek dera e shtépis€ pér rrugg bie fjala
Kryezjarri, bie fjala Funari lart apo Labinotit katund dhe njé rialokim fondesh me
njé pushtet t& majté do té thoté e duhet t& pérkthet né& shérbesé sociale ndaj atyre qé
patjetér kané dhéné dhe besimin.N& kété rialokim fondesh g€ ju béni uné shikoj
zero reflektim q& do & thoté qytetaréve ne duhet tit hemi t& vértetén, rialokimi kétu
bshet pér xhepat shpurés t& kryetarit dhe gjithé pjesés tjetér drejtuese dhe zero
interes pér hallet e qytetaréve.Dalim te pjesa e faturave g€ juve ju vijng si feedback
si kjo e rritjes s& ujit.Pér hir t& s& vértetés mua mé béhet shumé qejfi mirépo ka njé
problem, né momentin qé& ti tek kjo pika qé po diskutojmé I rrit vetes shpenzimet
pér ujin mos je pa shpérblim pastaj konviktin se késaj I thoné na rrézon poshté
edhe até shprehjen e famshme q& kemi ne té majtét né ato maja rripa rripa, sna del
refreni, kaq kisha.

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam thjesht vetém 1 pyetje duke qené se dhe kryetari u lodh dhe nuk denjoi té
rrinte t& paktén né kt& piké té réndésishme dhe meqénése Zoti Asim mund t& mé
japé njé pérgjigje.Cfaré masash keni marré pér shkeljet q€ ka evidentuar KLSH-ja,
pér shkeljet madhore qé& keni q& ndodhin vit pas viti né buxhetin e bashkisé meqé
jemi te buxheti?Mund t& mé& jepni njé pérgjigje t& lutem?Nése nuk mundemi pa
problem se e nis me shkrim e mé pas ma kthen pérgjigjen Zoti Kryetar.




Asim Sula-Zv.Kryetar I Bashkisé Elbasan

Pérshéndetje t& gjithéve.N& fakt kur flasim pér shkelje qé ka gjetur KLSH-ja duhet
t& jemi mé specifiké pér cilat shkelje béhet fjalé

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

I keni né raport nuk ka nevojé, ju jeni I vetdijshém pér kéto sepse ju vijné pérpara
se t& fishohen.

Asim Sula-Zv.Kryetar I Bashkisé Elbasan

| Sipas raportit q& ka béré KLSH-ja sigurisht g¢ KLSH-ja le sygjerime ose gjéra qé
duhen pérmirsuar ose duhen riparé dhe kto jané gjéra g€ jané né proges né€ raport
me KIL.SH-ng, né proges zgjidhje.

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Cfaré masash po merri ose keni marré mé duhet sepse kto jané shkelje qé&
vazhdojné vit pas viti, nuk &shté se pakésohen ose rregullohen, ato thjeshtohen,
thjesht masat.Gjithsesi nése nuk e keni njé pérgjigje pa problem

Asim Sula-Zv.Kryetar I Bashkisé Elbasan

Kjo &shtd pjesé qé e shikon KLSH-ja né raport me njésiné e prokurimit.Jané
¢éshtje qé ato I zgjidhin né raport me legjislacionin

Bianka Copja- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Jo, ¢faré po bén bashkia pér kté raport?Nuk po flasim pér KLSH-né kétu, jemi pér
bashking

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ju lutem I lem debatet Zonja Bianka ishte ideja, ti e drejtove pyetjen dhe mund t&
merrje pérgjigien dhe mos ndérhy mé, e lem me kaq.Lidhur me pikén 12 hapet
votimi



K&shilli Bashkiak me 26 vota pro,7 kundér, 3 abstenim, miraton sa mé sipér.

(Y.Balliu;A.Kana;D.Madhi;R.Mita;E.Murataj ;Z.Muzhaqi;A.ShtyHa)
(B.Copja;E.Isaj;M.Kaguli)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi W Hatixhe Kotherja
~~ | :r"




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan
Pika 13 e rendit té dités |

13. Informacion mbi transferimin e aseteve,debitoréve,kreditoréve nga
Institucioni i Bashkisé Elbasan né Agjensiné e Mbikqyrjes dhe Kontrollit dhe
Agjensiné e Shérbimeve Publike Urbane.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Até dite te komisioni u diskutua dhe ishit t& qarté, nése ka ndonjé gjé mund ta thoni

Shpétim Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Né& bazé t& vendimit t& Késhillit Bashkiak pér riorganizimin e njésive operative
vartése, éshté krijuar Agjensia e Mbikqyrjes dhe kontrolit dhe Agjensia e
Shérbimeve Publike Urbane Deri tani kontabiliteti pér kto I mbante bashkia
qendér, tani me kt& vendim ne kérkojmé qg lista e aseteve e debitoréve dhe e
kreditoréve ti kalojé nga Bashkia Elbasan kétyre 2 Institucioneve kryesore gé jané
Agjensia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit dhe Agjensia e Shérbimeve Publike Urbane
t& cilét do t& mbajné kontabilitet mé vete t& shképutur nga bashkia
qendér.Bashkangjitur &shté lista e aseteve, lista e debitoréve, lista e kreditoréve né
vite qé do t& béjné pasqyrat financiare t& véganta si njési vartése.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pyetja ime &shté e thjeshtg, deri tani thamé qé ka qené& né bashki, a ka ndonjé
raport si ka performuar, pse jané kéto debitorét, cilét jan€ kto kreditorét, dmth ka
ndonjé raport pse po béhet kjo pérveg thjesht faktit degentralizimit dhe kalimit nga
brenda mureve té bashkisé tek brenda institucionit n€ varési t&€ po t€ mureve té
bashkisé?Ka ndonjé raport si ka performuar struktura e deri tanishme?



Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Mos dalim nga tema tani, sdo ti hyjmé analizés s& bashkisé tani.Ktu &shté
informacion né lidhje me pasuring, né lidhje me kté b&j pyetje.ne diskutojmé pér
céshtjet q& jané kétu, nuk do analizojmé t& gjithé bashking.Bashkin& nése ke gjé
kérkoje, e vendosim te rendi I dités dhe b&jmé ¢faré t& duash ti, po jo ktu
tani.Vendimarrja ka t& béjé me transferimin e vendimit t& qeverisé g€ jemi t&
detyruar ta zbatojmé té& gjithé, edhe pér kté ka t& b&jé vendimi.

Erjon Muratai-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Q¢ &shté I detyrueshém normalisht shogérohet me njé raport

Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E ke relacionin shumé té qarté kétu, nése nuk do t& sqarohesh ti, ti nuk sqarohesh
as né njé pike.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Murataj ke relacionin, mos harxho kohe kot.Hapim votimin.

Ké&shilli Bashkiak me 27 vota pro,4 kundér, 5 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi; E.Murataj;Z.Muzhaqi;A.Shtylla)
(Y.Balliu;B.Copja;E.Isaj;M.Kaguli;R.Mita)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala Hatixhe Kotherja




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e K&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 14 e rendit té dités

14. Pér ndryshimin e vendimit té Késhillit Bashkiak nr 76 daté 01.07.2025 “Pér
miratimin e pérdorimit té fondit té kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 20257,

Shpétim Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kryetari I Bashkisg béri njé analizé t& kétij fakti.Agjensia Kombetare e Mbrojtjes
Civile I ka dhéné bashkisé pér vitin 2025 28.405.901 leké t& cilat do t€ pérdoren
pér kompesimin e banoréve qé kané probleme me djegjet e shtépive, me térmete et]
dhe pjesa tjetér pérdoret pér investime, por po t& shikojmé pér vitin 2025 kemi njé
problem q& fondi pér kompesim nuk arrihet pér arsye se njé pjesé€ e banoréve jané
né zona qé nuk éshté béré azhornimi I tokave, nuk marrin dot lejen e ndértimit pér
t& béré kompesimin pér ndértimin e shtépive t& cilat mbeten defigitaré dhe pér t&
mos I djegur kéto fonde &shté kérkuar qé t& kalohen né disa investime gé
minimizojné démet nga fatkeqésité natyrore dhe &shté parashikuar ndértimi I urés
né fshatin Labinot Katund Lagjia Lugaj me vleré 11.032.014 leké té cilét do t&
pérballohen 7.196.000 leké nga kursimet e emergjencave civile dhe pjesa tjetér do
té mbulohet nga fondi I emergjencave civile né buxhetin e bashkis€ q& &sht&
3.835.814 leke .

K&shilli Bashkiak me 28 vota pro,2 kundér, 4 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi; E.Murataj)
(Y.Balliu;B.Copja;E.Isaj;M.Kaguli)



Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkis€, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 15 e rendit té dités

15. Pér njé korrigjim té vendimit nr 112 daté 23.10.2024.
K&shilli Bashkiak me 27 vota pro,2 kundér, 6 abstenim, miraton sa mé sipér.

(D.Madhi; E.Murataj)
(Y.Balliu;B.Copja;E.Isaj;R.Mita;Z.Muzhaqi;A.Shtylla)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit

Lutfi Lala = Hatixhe Kotherja



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s¢ Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhagqi,Kryetari i Bashkisé¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e

bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 16 e rendit té dités

16. Marrje me gira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emergjence) pér

Forumin e Gruas Elbasan.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo pérséritet thuajse ¢do vit, nuk besoj se ka ndonjé vérejtje kétu.Hapim votimin.
Késhilli Bashkiak me 34 vota pro,- kundér, 1 abstenim, miraton sa mé& sipér.

(D.Madhi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak | Mbajtése e Progesverbalit
Hatixhe Kotherja
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do té zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetari Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 17 e rendit té dités

17. Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim ) té ambjenteve me emértimin
Konvikti “Ymer Tola” (kati i pare dhe kati i dyté) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr.
1 Z.K 8521, Akademisé sé Futbollit Elbasan nga Bashkia Elbasan.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala kisha digka te kjo pika, e para genka njé piké g€ e boshatisi sallén nga
pérfagésuesit e bashkisé

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ata kané secili temat e veta.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo éshté gjé e miré shumé

Pérfagésuesé nga Administrata

Akademia e futbollit t& Elbasanit I éshté drejtuar Bashkisé Elbasan me kérkesé pér
marrjen né pérdorim pa kundérshpérblim t& ambjenteve pjesérisht t&€ konviktit
Ymer Tola.Konkretisht béhet fjalé pér katin pérdhe ku kané pas qené zyrat e ish
rajonit nr 1 dhe kati I +kati II me sipérfaqet e pércaktuara dhe né
relacion.Ambjentet do t& pérdoren pér akomodimin e té& rinjve gjithashtu edhe t&
stafit shoqérues gjaté periudhave té stérvitjeve.Bashkia Elbasan mendoi té japé né
pérdorim kéto ambjente duke qené se pasi jané pérdorur pér heré t€ fundit nga
administrata e Bashkisé Elbasan nuk kang patur mé njé funksion tjetér dhe mendoi
t& jeté né mbéshtetje t& AFE-sé duke gené se &shté edhe aksionere me AFE-né pér




t& mbéshtetur edhe t& rinjté té cilét duan t& merret dhe t& zhvillohet aktiviteti
sportiv.Eshté njé ndihmesé edhe pér t& rinjté t& cilét vijné nga rrethet dhe nuk kané
mundési akomodimi, gjithashtu edhe nga fshatrat e Elbasanit. Vendimarrja ju takon

juve.Faleminderit!

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala meqé e nisa fjalén ta pérfundoj.E fillojmé me diskutim dhe e mbaroj me
njé pyetje.Edhe té& thashé q& éshté piké aq e frikshme sa u boshatis salla nga
pérfaqésuesit e bashkisé.N& fakt AFE-ja duhet falenderuar pér rezultatet dhe
bashkia né kt& rast duhet q& asetet e veta kur I jep pa shpérblim pér hotel t€ na
pyesi dhe ne & tjeréve se dhe ne dijmé t& b&jmé hotele Késhtu q& mund t& kishe
dhe oferté madje.Po gjithsesi ajo q& shikoj né raport me AF-né& nga kjo bashki e
pamoral politikisht me ¢faré jep dhe merr &shté gé e jep késhtu si tek mesazhi
asetet e veta.Keni burrni juve?Béni njé listé ¢faré I duhen atyre e ti japim.Jo uné
them qé& kur ke né& plan tja japésh jepja njé heré e miré jo me racion.Duke gené se
kjo piké lidhet me kt& pikén 3 tek t& ndryshmet ku juve arenén kombétare g€ e keni
marré nga federata ja kaloni Agjensisé Shérbimeve Publike Rurale, uné kuptoj
dicka gé keni filluar t& béni até lojén ta mora ta lashé Kontratén e kam t€ qarté,juve
kontratén nuk éshté se e zbatoni shumé.N& rast se kjo do ishte e vérteté, njé dhénie
pa shpérblim né t& miré t& futbollit t& gytetit beésoj qé nuk do kishte ndonjé gjé t&
keqe por ju futbollin e qytetit e keni keqtrajtuar dhe ja keni me hile futbollit té
qytetit.Ju si bashki, por meqé té rinj e t& reja e futbollisté do duhet g€ t& flené me
logon e AF-sé atje, le ta marri AF-ja, po pyetini ¢faré I duhet tjetér.Kaq kisha.

Eugen Isaj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

N& fakt edhe uné pak a shumé me mendimin e Erjonit jam.Jemi e vetmja bashki gé
nga ana financiare nuk e kemi mbéshtetur fare klubin e futbollit.E vetmja
bashki.Ka aksione, t& gjithé bashkité e tjera kontribojné, késhilli bashkiak merr
vendimin, kontribojné jo vetém pér ekipin po edhe pér akademiné, pér gjith¢ka.E.
vetmja bashki jemi ne & deri tani skemi dhéng asgjé.Késhtu q& né€ pikén 17 uné
jam pro pér t& rinjté, pér ta kaluar nuk ka asnjé lloj problemi.Problemi géndron tek
ajo qé thashé, q& I kemi kthyer shpinén sportit né pérgjithési.Faleminderit!

Doris Madhi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan




Meqé po flasim pér top, e keni kaluar topin aq herg, e shisni aty e bleni kétu dhe ju
kujtoj jo mé larg sesa vjet né Shtator shitét aksione me humbje késhtu qé€ pér mua
financiarisht vlen njé lloj sikur tja kemi dhéné paradhénie kt€ ndihmén AF-sé&
sot.Ne jemi njé nga dy bashkité mé té varfra né republikén e Shqipérisé, dhe ne
paskemi luksin t& japim ambjente pa gera.kto ambjente nuk jané dhoma njé me njé
veshjeje por &shté njé konvikt I téré.Mua nuk mé duket normale kjo ndihma pér aq
kohé sab &het fjalé pér njé subjekt sot né formén e Sh.A-s&€.Mund t€ ket€ até
minimumin e aksioneve t& veta bashkia aty brenda por jam edhe shumé e bindur qé&
bashkia e ka tashmé né kapital vlerén e aksioneve qé ka kontribuar si kapital
fillestar.K&shtu q& bashkia nuk ka pse t& japi ndihma aty ku nuk duhet.Bashkia t&
shkojé t& japi ndihma aty ku duhet, aty ku u fol pak mé paré pér shtresat e
marxhinalizuara.Bashkia t& na mbledhi njéheré genté se jua kam théné dhe heré
tjetér q& nuk po hyjmé dot né shtépi dhe mé tepér te qendra e trajtimit t€ kafshéve
paguhen paga sesa trajtohen kafshé.Po tja hedhi njé sy edhe pikés 3 bashkia sepse
prapé po vitin e kaluar uné q¢ e kam shtépiné afér gendrés, mé nxorrét né
fshat.Tani po nxirrni edhe Elbasan Arenén né fshat duke I kaluar Agjensisé s&
Shérbimeve Publike Rurale ..nuk po marrim vesh ku po jetojmé mé, po na
riorganizoni qytetin.Faleminderit!

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Hapim votimin pér pikén 17.

Ké&shilli Bashkiak me 30 vota pro,3 kundér, 2 abstenim,
Ké&shilli Bashkiak nuk miraton sa mé sipér.
(B.Copja;R.Mita)

(A.Kana;D.Madhi;Z.Muzhaqi)

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
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Lutfi Lala 2 Hatixhe Kotherja
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé datg 01.10.2025, ora 12:15 n& ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Ké&shillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t8 KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj .Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ndryshme:

3-Mbi shfuqézimin e Vendimit Nr.79 dt.30.07.2024 dhe kalimin né varési e
administrim té ambjenteve té stadiumit “Elbasan Arena” Agjencise se
Sherbimeve Publike Rurale (strukture vartése e Bashkise Elbasan).

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé ték pika e 3-t& tek t& ndryshmet.Pjesa e bashkisé kté fjalén rurale dhe
urbane mund t& na I shpjegoj€ pak ju lutem.

Pérfaqésuese e Administratés

Fishté Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale dhe do ti kalojé né administrim pér
mirmbajtjen e stadiumit

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mendoj ta rishikojmé pér herén tjetér, pjesa e bashkisé ta rishikoj kté si problem
dhe té na e sjelli herén tjetér.



PROCESVERBAL

[ mbajtur sot mé daté 01.10.2025, ora 12:15 né ambientet e sallés sé Késhillit
Bashkiak, Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t&¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir Muzhaqi,Kryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ndryshme:

2- Diskutim mbi kalendarin e konsultimeve publike té buxhetimit me pjesé’marrje‘
2026.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné do t& doja te kalendari T buxhetimit me pjesémartje, pérfagésuesit e grupeve
brenda dités sé premte t& sjellin nga njé antar késhilli t& cilét duhet t& jené te
grafiku I takimeve qé do t& béhen plus gé kjo nuk pengon asnjé antar t& késhillit q&
duhet t& jeté I pranishém né ¢do takim q& do béhet me buxhetimin.Pér grafikun
teorikisht &shté si¢ e shikoni po ne datat do ti vendosim, do t& keté njé njoftim 10
dité pérpara se t& behen takimet.Uné ju pres dhe kéto 2 dit& dérgoni te sekretariati
njé listé me emra sig I keni ¢do njési dhe ¢do rajon g€ duhet t& jeté njé pérfagésues.

Kgshilli Bashkiak me 27 vota pro,- kundér, - abstenim, miraton sa mé Sipér.

Kryetar I Késhillit Bashkiak Mbajtése e Progesverbalit
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté¢ 01.10.2025, ora 12:15 n€ ambientet e sallés s& Késhillit
Bashkiak,Bashkia Elbasan, ku do t& zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak me
pjesémarrjen e Kryetarit t¢ KB Z. Lutfi Lala, Zv. Kryetare Znj.Enerieta Ferra, Zv.
Kryetar Z.Zamir MuzhaqiKryetari i Bashkis¢ Z.Gledian Llatja,Zv.Kryetari I
Bashkisé Z.Asim Sula, anétaré t& KB,specialist dhe drejtoré nga administrata e
bashkisé, media.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ndryshme:

1- Informacion mbi masat e marra né lidhje me kérkesén e Aleancés sé Grave
Késhilltare Elbasan.

Lutfi Lala — Krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me kté informacion, Znj.Esmeralda e ka drejtuar?

Esmeralda Mallosi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kérkesa pér informacion &shté dérguar nga aleanca e grave Késhilltare e Bashkisé
Elbasan dhe ka t& bé&jé me nismén q& ne kemi ndérmarré n€ Tetor 2024 pérsa I
pérket pranimit pa pagesé ose kompensimit t€ pagese€s s& cerdheve dhe kopshteve
publike pér f&mijét e moshés 0-5 vjeg, t& grave kryefamiljare me ndihmé
ekonomike, t& divorcuara si dhe né rastin kur fémijét e tyre jané PAK .Kemi marré
njé pérgjigje zyrtare pérsa I pérket ku jemi me ecuriné e késaj nisme.Jemi shumé té
qarté me pérgjigjen tuaj thjesht donim qé t€ fokusoheshim vetém tek targeti q€ ne
kemi kérkuar dhe jo tek té& gjitha kéto kategorite.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Esmeralda kjo ¢éshtje &shté né rrugg e sipér pér tu zgjidhur

Fsmeralda Mallosi- Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Do tju lutesha gé t& fokusoheshit dhe ta vinit né€ zbatim vetém pér kto kategori qé
ne e kemi béré nisménJo pér t& gjithé kategorité qé ju jeni duke béré
studimin.Faleminderit!



Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kisha dicka jo me kéto pika por meqé jemi tek t& ndryshmet sapo mé erdhi dje njé
ankesé nga njé shités ambulant kétu tek piaca qé I kané shkuar disa zotérinj nga
bashkia qé& I kané dhéné dhe skicén né doré dhe I kérkojné qé duhet ta béjé stendén
si shités ambulant né kté formé dhe me kto materiale qé kérkohen.Ai mé pyeti qé
duhet ti b&j ai apo do ti b&j bashkia dhe uné realisht nuk dija ¢faré ti thoja, késhtu
qé meqé jemi tek t& ndryshmet po e paraqis si kérkesé kétu né késhill g€ drejtoria
pérkatése sepse administrate pothuajse iku gé ti japin informacion qytetarit q¢ ¢faré
duhet t& b&j ai.Do t& shkoj tek urbanistika do ti pyes por meqé jemi tek t&
ndryshmet &shté e papranueshme qé administrata e bashkisé t& shkojé tek qytetari
shités ambulant I cili paguan taksén qé I ka vendosur bashkia dhe thjesht I le njé
letér pa I shpjeguar qé& do e bésh ti apo ai.Dhe uné nuk jam qé ta bgj ai se nuk
mund t& gjejé até lloj materiali qé kérkon bashkia.Kto jané pér bashkiné po do
shkoj té urbanistika dhe do ta ngre.

Lutfi Lala — Kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Faleminderit té€ gjithéve.Ju uroj puné t&€ mbaré !

Mbledhja pérfundon né orén 14:15

Kryetar [ Mbajtése e Progesverbalit
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